HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TRI TÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 13/NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 05 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh, bố sung vốn và danh mục chi tiết công trình sử dụng kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn
ngân sách địa phưong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 9 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đoi, bố sung một số điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức
chỉnh quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đôi tác công tu;
Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật
Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thỉ hành án dân sự ngày 11 thảng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 thảng 4 năm 2020 của Chính
phủ quy định chỉ tiết thi hành một so điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định sổ 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính
phủ quy định cơ chế quản lý, to chức thực hiện các chương trình mục tiêu quôc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính
phủ về sửa đổi, bo sung một so điều của Nghị định sổ 27/2022/NĐ-CP ngày 19
tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, to chức thực hiện các
chương trình mục tiêu quôc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bên vũng giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết sổ 08/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của
Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bô
vốn ngân sách nhà nước và tỷ lệ von đoi ứng của ngân sách địa phương thực hiện
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên
địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết sổ 11/NQ-HĐND ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bo sung phân bô kê hoạch vôn đâu tie công
năm 2023 nguồn ngân sách trung ương và nguồn ngân sách địa phương thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo hền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên
địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 902/OĐ-UBND ngày 20 thảng 6 năm 2023 của ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt điều chỉnh, bố sung phân bô kê hoạch vôn
đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vôn ngân sách
địa phưomg thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bên vững giai
đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Xét Tờ trình sổ 87/TTr-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2023 của ủy ban nhân
dân huyện về việc dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bô sung vân và danh mục chỉ tiêt
công trình sử dụng kế hoạch von đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách trung
ương và nguồn von ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quôc
gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn; báo cáo
thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ỷ  kiên thảo luận của
đại biếu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh, bổ sung vốn và danh mục chi tiết công trình
sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách trung ưcmg và
nguồn vốn ngân sách địa phưong thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm
nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

1. Tổng vốn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn vốn
ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình
mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri
Tôn là 102.503 triệu đồng tăng 61.568 triệu đồng. Trong đó:

+ Nguồn vốn ngân sách trung ương là 93.185 triệu đồng tăng 55.971 triệu
đồng.

+ Nguồn vốn ngân sách tỉnh là 9.318 triệu đồng tăng 5.597 triệu đồng.
+ Đối với nguồn vốn ngân sách huyện đối ứng thực hiện chương trình, ủ y

ban nhân dân huyện bố trí, cân đối trong kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư công
trung hạn giai đoạn 5 năm đế thực hiện nội dung thuộc chương trình mục tiêu quốc
gia.

2. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng kế
hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn
ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền
vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế xã hội huyện nghèo.
Tiểu dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tàng kinh tế xã hội huyện nghèo là

40.935 triệu đồng (trong đó: ngân sách trung ương là 37.214 triệu đồng, ngân sách
tỉnh là 3.721 triệu đồng).

Tiểu dự án 2: Triển khai Đe án hỗ trợ một số huyện nghèo thoát khỏi tình
trạng nghèo, đặc biệt khó khăn giai đoạn 2022 - 2025 do Thủ tướng Chính phủ phê

2

duyệt là 61.568 triệu đồng (trong đó: ngân sách trung ương ỉà 55.971 triệu đồng,
ngân sách tỉnh là 5.597 triệu đồng)

(Danh mục chi tiết theo phụ ỉục đính kèm)
Điều 2. Giao ủ y  ban nhân dân huyện quyết định phân bổ vốn và danh mục

chi tiết công trình sử dụng kê hoạch vôn đâu tư công năm 2023 nguôn vôn ngân
sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có phát sinh điêu chỉnh, thay đôi danh
mục công trình năm 2023, ủ y  ban nhân dân huyện kịp thời báo cáo Thường trực
Hội đồng nhân dân huyện và trình Hội đồng nhân dân huyện quyết định ở kỳ họp
gần nhất.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa XII,
kỳ họp thứ 9 (chuyên đề) thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ
ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh,
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- Sỏ' Lao động-TB&XH;
- Thưòng trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, ƯBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Thưòng trực HĐND, ƯBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, D u y ^p ị/

3

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Lan

H, BỒ SUNG VỐN VÀ DANH MỤC CÔNG TRÌNH s ử  DỤNG KÉ HOẠCH VỔN ĐẢU T ư  CÔNG NẢM 2023
Is NCAN Sá c h  t r u n g  ư ơ n c  v à  n g u ò n  v ỏ n  n g à n  s á c h  đ ịa  p h ư ơ n g  t h ụ c  h iệ n  CHƯƠNG TRÌNH m ụ c  t iê u
Ị ̂  Ịbvóc GIA GIÂM NGHẺO BÈN Vd'NG G U I ĐOạ N 2021-2025 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TRI TÔN

^  i j h in l i  k im  S ghị (Ịuyit sô 13 SQ -H D SD  ngày 05 lliàng  7 nồm 3035 cua H ộ i dòng nhàn dàn huvịn T rí Tòn)

SỒTT Danh mục dự ỉn DỊn diem 1&V dụng
Nang lực
thiết ke

(m)

Thữl gian
KC-IIT

ĐIỈII chinh, bó sung Ke hoạch vốn d ìu  lư  công
trung liyn giai doạn 2021-2025

KỈ hoạch vổn dâu lư  công nùrii 2022
(theo (Nghi quyết số 24/NQ-HĐND ngày 15/12/2022
v i Ngjiị í|uy í l  sổ 0J/NQ-HDND ngày 17/3/2023 của

llỹl dòng nhan dân huyện Tri Tfin)

Ke hoạch vón dâu tư  công n itn  2023
(theo NgliỊ quyél số 05/NQ-IIDND ngày
17/3/2023 cùa HỘI dòng nhãn dãn huyện)

Diêu chinh, bô sung Ke lioych vón dâu lư
còng n ỉm  2023

Tang, g lini
(+.•)

Chủ d ỉu  lư Gill cl.ú

Tổng sổ
(T ít ca các
nguồn vén)

Tống số
(NSTNV+N.ST)

Trong di:

Ngín tich

Trong dó: Trong dồ: Trong dti:

Ngân sách
trung ương

Ngân sách
linh

T ổngs 6
(NSTW+N.ST)

Ngỉn lách Trung Ngỉn lách
linh

Táng số
(NSTNV+NST)

Nga II sAch Ngln sách linh Tổng sá
(NSTW+NST)

Ngdn sách
T rung uưng

Ngàn sách
linh

Ị 5 6’ ?'10 '• 'S ’ 9 s 0 10 11-12*13 12 13 1-1-13*16 13 16 r '-19*19 19 19 20 -r-l4 21 22

l)ự .ill 1: llô  1 ty  dâu lư phủi tr lỉn  hụ lẳng Unh l í  x ỉ hội huyện nghèo. 243.595 236.184 214.713 21.471 7.411 58.885 53.532 5.353 40.935 37.214 3.721 102.503 93.185 9.318 61.568

I Tlỉu dự án 1: HÒ trự  d iu  tư  phái trtỉn  hạ tàng kinh t í  - Xa hội 155.641 148.230 134.755 13.475 7.411 58.885 53.532 5.353 40.935 37.214 3.721 40.935 37.214 3.721 0

1 liỏ lòng xi máng duinig lien xỉ. x ỉ Lạc Quới - xỉ Ytnh Plurức x i Lyc Quới -xâ \Tnh Phước 2.079 2022-2024 14.091 13.420 12.200 1.220 671 4.500 4.091 409 2.447 2.225 222 2.447 2.225 222 0
Ban Quần lỹ DA ĐTND

khu vực huyện

2 NAng cóp hy làng dường giao Ilióng lien xỉ, x ỉ Lọc Quới - x ỉ L ỉ Tri x ỉ Lyc Quòi - xa Le Tri 1371 2022-2024 4.866 4.634 4.213 421 232 2.178 1.980 198 3.067 2.788 279 2.456 2.233 223 -611 Bon Quần lý DA DTXD
khu vực huyện

3 Rỉ lỏng xi ntlng duímg liỉn xi. x í V7nh Phưric - X* Lirang Phi x ỉ Mnh Phước - X* Lining Phi 4.400 2022-2024 25.189 23.990 21.809 2.181 1.199 9.405 8.550 855 2.883 2.621 262 3.495 3.177 318 612 Ban Quần lý DA DTND
khu vục huyên

4 llủ lỏng xi mlng dmnig Hèn xẳ. x ỉ An Túc - xi Linmg Plú xJ An Tire - x i Lương Phi 4.970 2022-2024 25.165 23.967 21.788 2.179 1.198 9.232 8.393 839 2.708 2.462 246 2.708 2.462 246 0 Ban Quan lị' DA DTXD
khu vực liuyịu

5 Nàng cáp dường liỉn X*. X* Núi T ò - x ỉ An Tire xa Núi Tỏ - xủ An Tire 2.253 2022-2024 13.460 12.819 11.654 1.165 641 7.267 6.606 661 1.098 998 100 1.620 1.473 147 522 Ban Quàn lý DA DTXD
kill! vực huyện

6 Bò lỏng xi mâng dường liên xâ Ihị Irán Ua Chúc - xâ Lô Tri (Doyu sóc Túc) Thj trán Ba Chúc - x i Lé Tri 2.436 2022-2024 14.073 13.402 12.184 1.218 671 4.762 4.329 433 2.705 2.459 246 2.705 2.459 246 0
Ban Quần lỹ DA DTXD

khu YUC luiyẽn

7 Nâng cáp dường liên x i Tảv kính  13 Ihị trán Cò Tỏ -  xầ Núi T6 Thi trán Cô Tủ -  xâ Núi Tỏ 4.576 2022-2024 8.865 8.443 7.675 768 422 2.972 2.702 270 2.471 2.246 225 2.471 2.246 225 0
Ban Quán lý DA DTXD

khu vực huyện

8 Nâng cáp dirimg giao Ihỏng. cư sứ hy láng liên xí. x í Ô Lain - lliị Irán c ỏ  Tỏ x í Ỏ 1 .ÂIII - thj Iran Cò Tờ 507 2022-2024 1.602 1.526 1.387 139 76 1.089 990 99 437 397 40 437 397 40 0 Ban Quan ly DA DTXD
khu Vực hu vén

9 Nàng cáp dưimg liên xỉ. xi Lương An Tri - xỉ Midi Phước x4 Lương .An Trả - xa Mnh llurỏc 5.472 2022-2024 10.965 10.443 9.494 949 522 3.135 2.850 285 2.315 2.105 210 2.316 2.105 211 1
Ban Quan lỹ DA DTXD

khu vục liuyộii

10 Nâng cáp dường liên xa bữ Tây kôtdi 10 xA Tin 1'uyén - Ihị Irán Cô Tò xa Tân Tuyên - Ihj Iran Cô Tỏ 2.625 2022-2024 5.580 5.314 4.831 483 266 1.920 1.745 175 3.394 3.086 308 3.394 3.086 308 0
Ban Quan lỹ DA DTND

khu vục luivẶn

II Nâng cáp dưỡng liên xí. xã Chiu Ling - llij Iran Tri Tủn x ỉ Chiu Lang -Till Iran Tri Tôn 2.372 2022-2024 8.854 8.433 7.666 767 421 5.473 4.975 498 2.960 2.691 269 2.960 2.691 269 0 Ban Quan lỹ DA DTXD
khu vực huyện

12 Nâng cáp. IUƠ rộng dường idiAnh liêu xỉ. xỉ Chấu Ling - xil Lương l’hi xa Châu Lang -xa 1 .ương Phi 1.927 2022-2024 4.176 3.978 3.616 362 198 1.547 1.406 141 2.600 2.364 236 2.431 2.210 U I -169 Ban Quan lị DA DTXD
khu v\rc huyên

13 Nâng cáp hô lửng xi mlng dirimg liên xl. X# Cliáu 1 Ang - thi Iran Tri Tòn - xâ Núi Tô xa Cliỉu Lủng - Ihị Irán Tri TÒII - xa 1.787 2022-2024 10.395 9.900 9.000 900 495 3.663 3.330 333 5.276 4 .796 480 5.276 4.796 480 0
Ban Quân lý DA DTXD

khu vục luiyẽn

u Nâng cáp. mơ rộng dường giun lining liên xâ kỉnh 11 x ỉ Tả Daidi - xà Tân Tu vón xa Tả Danh - xa Tin tu ven 2.137 2022-2024 5.238 4.988 4.535 453 250 661 601 60 4.586 4.169 417 4.327 3.934 393 -259 Ban Quan lý DA DTXD
khu vvc huyên

15 Nâng cip dưinig giaơ thõng lien xâ. xù Clinu Ling - x i Lương l’hi xa Châu l.ang- xa Lương Phi 1.158 2022-2024 3.122 2.973 2.703 270 149 1.081 983 98 1.988 1.807 181 1.892 1.720 172 -96 Ban Quán lỹ DA DTXD
Um v\ic huyỹn

II
Ticu dự in  2: T riỉn  klul De lin h ỉ  trự  một ló huyện nghỉo lliOiit Idiủl linh trụng ngliío,
dạc blỳl kliỏ kliỉn glal doyn 2022 - 2025 do Thù tuúiig Cldnli phủ ph ỉ duyịt 87.954 87.954 79.958 7.996 61.568 55.971 5.597 61.568

1 Nùng eầp, mơ rộng dường liên xủ nói dãi xd N úi T ỏ  - thị trán Tri Tòn xa NÍIÍ TA - Iliị Irán Tri Tôn 5.240m 2023-2024 20.699 20.699 18.817 1.882 14.393 13.084 1.309 14.393
Ban Quan 1C DA DTXD

khu vực huyên

2 n ẻ  lỏng xi măng dưừng nhánh liên xfl, sù Tù Dunh - xfl Tồn Tuycn xa T ỉ Dảidi - xa T ỉn  Tuycn 5.925ni 2023-2024 20.061 20.061 18.237 1.824 14.391 13.083 1.308 14.391 Ban Quan lýD A D TN I)
khu vực huyện

3 Dường lien xă cộp kdnli Tám ngàn (xil Lirong Phi-x3 Châu LAng- thi trán Tri T ôn)
xa Lining Phi - xa Châu Lắng- thi

Iran Tri Tòn 5.800m 2023-2024 26.183 26.183 23.803 2.380 18.392 16.720 1.672 18.392 Ban Quần lý' DA DTXD
khu vực huyện

4 Bổ lỏng xi iniing dường liẻn xll lử T L  943 xfl Tủn Tuyén - xfl T ả  Đ ánh xa TỈII Tuyin - xa T ỉ Daidi 6.220m 2023-2024 21.011 21.011 19.101 1.910 14.392 13.084 1.308 14.392 Ban Quan lỹ DA DTXD
Um V)(C liuyộn